UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA – PROPEC

Ata da reunião ordinária do Programa de
Pós-Graduação em Economia

Ao vigésimo segundo dia do mês de novembro de 2022, às 15:30 horas, via
videoconferência, conforme Portaria n° 275 de 01 de abril de 2020, reuniram-se os
professores Denisia Araujo das Chagas (coordenadora), Christiane Senhorinha Soares
Campos, Dean Lee Hansen, Thiago Fernandes Franco, Elmer Nascimento Matos,
Fernanda Espiridião, Paulo Sergio Souza Ferreira e Ricardo Oliveira Lacerda de Melo.
Também estava presente a representante discente Antonia Emmanuela Alves Valentins
dos Santos. Todos membros do colegiado do PROPEC. Estava presente, ainda, o senhor
Daniel Pereira dos Santos Galdino, secretário do PROPEC. Os professores Maria Lucia
de Oliveira Falcon, Carlos Peres de Figueiredo Sobrinho, Cesar Ricardo Siqueira
Bolano e Verlane Aragão Santos justificaram suas ausências. A reunião teve por
finalidade tratar do seguinte ponto de pauta: 1. Eleição para Coordenação e
Coordenação Adjunta do PROPEC/UFS. No único ponto de pauta, a Coordenadora
disse que estava na iminência de encerrar o mandato, e, portanto, deveria ser feito
eleição para nova coordenação, disse ainda que como ninguém se manifestou, ela se
colocou à disposição para uma recondução e o prof. Dean se colocou a disposição como
Coord. Adjunto. Como ninguém mais se manifestou, a recondução da coordenadora e
eleição do Coord. Adjunto, foram colocadas em votação e aprovadas por unanimidade.
Como ninguém mais quis fazer uso da palavra, a sessão foi declarada encerrada.  E eu,
Daniel Pereira dos Santos Galdino, secretário do PROPEC, lavrei a presente ata que,
depois de lida e aprovada, será assinada pelos presentes. Cidade Universitária “Prof.
José Aloísio de Campos”, vigésimo segundo dia do mês de novembro de 2022 de 2022.